[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 25 ноября  2009 года
	№
	 14

 г. Бокситогорск

Об утверждении Положения о порядке формирования
 перечня  имущества муниципального образования  Бокситогорский
муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

 В целях реализации частей 4.1 и 5 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и в соответствии                            с рекомендациями Координационного Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Бокситогорского муниципального района (протокол от 18.11.2009 №1) совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

         1. Утвердить:

         1.1. Положение о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 1.

1.2.  Форму ведения перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 2.
2

2.  Решение подлежит опубликованию в газете «Новый путь», а также размещению на официальном сайте администрации Бокситогорского муниципального района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Мухина С.Ф.

Глава Бокситогорского

муниципального района
А.А.Голованов

__________________________________________________________________

Разослано: ОУМС-2, КЭР-2, АНО «РГ «НП», в дело

                              Утверждено

   решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального района 25 ноября 2009 № 14

                  (Приложение 1)

Положение

о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Основные положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - Перечня), регламентирует включение информации и ее использование в целях предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту - субъектам МСП).

1.2. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту – муниципального образования), предназначенный для использования объектов учета только в целях их предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектами МСП.

1.3. Перечень и все вносимые в него изменения подлежат рассмотрению Координационным Советом по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Бокситогорского муниципального района и утверждению советом депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

1.4. Перечень и все вносимые в него изменения к нему подлежат обязательному опубликованию в газете «Новый путь», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бокситогорского муниципального района.

2

2. Порядок формирования перечня
2.1. Основными принципами формирования перечня являются оказание имущественной поддержки максимальному числу субъектов МСП, а также сохранение в муниципальной собственности имущества, предназначенного для осуществления приоритетных социальных видов деятельности на территории муниципального образования (размещения аптек (аптечных киосков), обслуживающих льготные категории граждан, предприятия бытового обслуживания, общественного питания, здравоохранения, образования, социальной защиты населения, прочие).

2.2. Субъекты МСП, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов МСП, координационные или совещательные органы в области развития малого предпринимательства вправе обращаться в администрацию Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – администрацию) с заявлениями о включении объектов в Перечень.

2.3. Администрация на основании заявления, указанного в пункте 2.2. настоящего Положения, или по собственной инициативе формирует проект Перечня или изменений в него в порядке, установленном настоящим Положением, с учетом требований, изложенных в форме (Приложение 2), и направляет его на обсуждение в Координационный Совет по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Бокситогорского муниципального района, по итогам которого проект вносится для его рассмотрения советом депутатов.

3. Порядок ведения Перечня
3.1. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр объектов учета - здания, строения, сооружения, нежилого помещения, земельного участка (или их частей), оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого предпринимательства), а также данных о них.

3.2. Данными об объектах учета Перечня являются сведения (показатели, характеристики), описывающие эти объекты и позволяющие их идентифицировать (реестровый номер, наименование, местонахождение, технические параметры, балансовая стоимость, кадастровый номер, о правах и обременениях, прочее).

3
3.3.Ведение Перечня осуществляется администрацией Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в лице отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям на бумажных и магнитных носителях.
 4. Распоряжение объектами, включенными в Перечень

4.1.  Муниципальное имущество, включенное в Перечень, должно быть использовано по целевому назначению, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов МСП, арендующих это имущество.

 4.2.Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется во временное владение и (или) в пользование субъектам МСП на срок не менее трех лет с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Утверждено

   решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального района 25 ноября 2009 № 14

                  (Приложение 2)

Форма ведения перечня имущества

муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Реестро
вый номер
	Наимено-вание объекта учета
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Характеристики объекта учета
	Цель использова-ния объекта
	Примечание (в том числе сведения о правах и  обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7